
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA

8.614/93
VYŘIZUJE /LINKA
Burgetová

PRAHA
9.9.1993

VĚC
Horažďovice, okr.Klatovy, prohlášení domu čp. 101 za kulturní 
památku — —

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základe návrhu 
S-tátního ústavu památkové péče Praha řízení o prohlášeni 
domu čp. 101 v Horažccvicích, okr. Klatovy za kulturní pa
mátku. V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných 
orgánů a organizací státní památkové péče. Ministerstvo 
kultury ČR návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v nem uvedené, 
vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska a podle § 3 odst. 1 zákona 
ČNR č. 20/1987 Sb. , o státní památkové péči P r 0 Jl.i-- a s u 
j e dům čp. 101 v Horažďovicích, okr.Klatovy za kulturní
památku.

Dům čp. lGi, Trhová ulice, je přízemní objekt, situovaný 
při městských hradbách. Jde o areál, jehož součástmi jsou dům^ 
a brána, která je segmentové zaklenutá. Dům, situovaný v uros- 
nisticky exponované poloze, tvoří součást významných historic
kých objektů při gotické městské bráně a šatlavě. Je cennou, 
převážně klasicistní^ architekturou.

Jana v - -a
ředitelka odboru parnátkoýéi péče MK

l r  (/- !
\ i- ,

TELEFON 

513 11 11

BAKOVNÍ SPOJENÍ 

3424 - 001/0710 

SBČS Praha 1

IČO 
023 671

DÁLNOPIS

122317


